
20  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.230 Sexta-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2022

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

 PORTARIA Nº 954/2022 - GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1605057 de 
16/12/2022.
RESOLVE:
SUSPENDER por necessidade de serviço a contar 01/12/2022 a 30/12/2022 
o gozo de férias da servidora SORAYA MARILKA COSTA KLAUTAU, 
Comissionado (Administrador), matricula n° 80845840/3, concedido por 
meio da PORTARIA Nº 840/2022 de 26/10/2022, Publicado no DOE Nº 
35.168 de 28/10/2022.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Belém, 21 de dezembro de 2022.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

 Protocolo: 890673

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1221/2022-GAPE/FSCMP
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 15/06/2022, publicado no DOE n° 35.010
CONSIDERANDO o disposto no art. 94, da Lei nº 5.810, de 24.01.1994, e 
na Lei Complementar nº 64, de 18.05.1990 ;
CONSIDERANDO o  resultado da convenção  do SOLIDARIEDA-
DE em 28/07/2022, que habilita a candidatura de MARCIA MARIA DUARTE 
MACIEL, no cargo de Deputada Federal nas Eleições/2022.
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARCIA MARIA DUARTE MACIEL, Id. Funcional nº 
54183816/2, Médica, lotada na Coordenação do Complexo Ambulatorial, 
licença para concorrer a mandato eletivo, pelo prazo de 03 (três) meses, a 
contar de 04/07/2022.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 04/07/2022. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 21 de dezembro de 2022.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO 
Presidente em exercício da FSCMP

 Protocolo: 890790

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA COLETIVA Nº 1199/2022 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
RESOLVE: CONCEDER, Licença Prêmio de acordo com o Art. 98, da Lei nº 
5.810/94, de 24.01.1994, aos servidores desta Fundação abaixo discrimi-
nados, referente ao mês de FEVEREIRO/2023.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO TRIÊNIO PERÍODO PROCESSO

CAMILA DE FATIMA ROQUE 
DE ASSIS 54190722/1 Técnico de 

Radiologia
13/06/2011 a 
12/06/2014

01/02/2023 a 
02/03/2023 2022/1573594

GEORGEANE MARIA DE 
ARAUJO 54190867/2 Enfermeiro 

Generalista
14/05/2015 a 
13/05/2018

16/02/2023 a 
17/03/2023 2022/1376604

ROSIANE DA SILVA 
GONCALVES 57194256/1 Assistente Admi-

nistrativo
14/01/2011 a 
13/01/2014

16/02/2023 a 
17/03/2023 E-2022/2002596

SANDRA MARIA SANTOS 
DA COSTA 55590100/2 Técnico de 

Enfermagem
03/01/2014 a 
02/01/2017

16/02/2023 a 
17/03/2023 2022/1571383

SILVANA APARECIDA 
MORAIS 57196545/1 Agente de Artes 

Práticas
30/04/2011 a 
29/04/2014

16/02/2023 a 
17/03/2023 2022/1348553

TELMA MARIA DOS SAN-
TOS FARIAS 57193137/1 Técnico de 

Enfermagem
23/01/2014 a 
22/01/2017

16/02/2023 a 
17/03/2023 2022/1196450

VILMA FRANCISCA HUTIM 
GONDIM DE SOUZA 585890/4 Médico com 

especialidade
01/01/2012 a 
31/12/2014

01/02/2023 a 
02/03/2023 2022/1448501

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 15 de dezembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 890587
PORTARIA Nº 1189/2022 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/1067751;   R E S 
O L V E:
CONCEDER, Licença Prêmio para o(a) servidor(a) MARIA EDINA CUNHA DA 
SILVA LAMEIRA, Id. Funcional nº 3214192/3, ocupante do cargo de Nutri-
cionista, Iotado(a) no(a) Coordenação do Banco de Leite Humano - CBLH, 
no período de 02/01/2023 a 31/01/2023  (30 dias), referente ao triênio 
01/06/2017 a 31/05/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 14 de dezembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 890588

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

 RESULTADO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 046/2022

Processo 2022/730212 - Pregão nº 046/2022 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
TÉCNICO HOSPITALAR E PRODUTOS QUÍMICOS, para uso na Terapia 
Renal Pediátrica e Adulto.
Tornamos pública a todos os interessados a homologação da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 046/2022, relativo ao processo em refe-
rência, sendo vencedoras as empresas a seguir e respectivos itens:
Empresa vencedora:  GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - CNPJ: 
01.399.246/0001-40
LOTE 03
Valor Total: R$ 26.320,00
Empresa vencedora: FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA  - 
CNPJ:  01.440.590/0001-36
ITENS: 14 e 15
Valor total: R$ 210.478,00
Empresa vencedora: F CARDOSO E CIA LTDA - CNPJ: 04.949.905/0001-63
LOTES: 02 e 04 e ITEM: 13 Valor total: R$ 503.444,00 Empresa vencedo-
ra: MUSTANG PLURON QUIMICA LTDA - CNPJ: 47.078.704/0001-40
ITEM: 16
Valor total: R$ 15.930,00
Empresa vencedora:  MEDCORP SAUDE TECNOLOGIA LTDA    - 
CNPJ: 67.630.541/0001-74
ITEM: 12
Valor total: R$ 45.000,00
Informamos, ainda, os itens fracassados: LOTE 01, itens: 17 e 18
Claudine Sarmanho Ferreira
Presidente do NPEL, em exercício / FSCMP

 Protocolo: 890808

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 1198/2022 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os autos do processo nº 2022/1101554, sequencial 42 e 45.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO,  a PORTARIA Nº 982/2022-GAPE/GP/FSCMP de 
26/10/2022, publicada no DOE nº 35.176 de 04/11/2022, que cedeu a 
servidora ETIENE MONTEIRO DE ANDRADE, Id. Funcional nº 54195950/2, 
ocupante do cargo de Técnico em Comunicação Social, a contar de 
01/12/2022 até 29/11/2026.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 15 de dezembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 890586


